
UCHWAŁA NR XLI/275/21 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących ustalenia nazwy 
miejscowości Kółko 

Na podstawie art. 8 ust.2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z § 6 pkt 3 i § 7 załącznika do 
uchwały Nr V/24/19 Rady Gminy Goworowo z dnia 22 lutego 20219 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Goworowo Rada Gminy postanawia, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wnioskuje się o przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie złożenia do ministra 
właściwego do spraw administracji publicznej wniosku, dotyczącego ustalenia nazwy miejscowości Kółko, 
której położenie określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje będą mieć zasięg lokalny, dotyczący mieszkańców obszaru, którego wniosek dotyczy. 

§ 2. Celem konsultacji, jest uzyskanie opinii mieszkańców wymaganej zgodnie z art. 8 ust.2 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

§ 3. Konsultacje przeprowadzone zostaną w terminie do 31 grudnia 2021r., w Szkole Podstawowej 
w Kuninie. 

§ 4. Konsultacje przeprowadzone zostaną w formie spotkania z mieszkańcami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 854C5857-E348-4EE0-843D-C26ABBAA6F17. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 8 ustawy z 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjologicznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, 
na obszarze której jest położona miejscowość. 

Zgodnie z załącznikiem do Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
17 października 2019 r.  miejscowość Kółko jest częścią miejscowości Wólki Kunińskiej. Po wejściu w życie 
Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów, zgodnie z § 6 ust. 4 tego aktu aktualnie nie można prowadzić numeracji 
porządkowej dotyczącej części miejscowości. Przepis ten więc ma zastosowanie w przypadku wsi Kółko, 

W związku z powyższym organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje 
przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości 
zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjologicznych, rada gminy przedstawia wniosek, o którym mowa w ust. 1, ministrowi właściwemu do spraw 
administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. W przypadku wnioski dotyczącego nazwy miejscowości 
zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami 
tej miejscowości. 

W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

Sporządziła; 

Urszula Ropelewska-Plotzke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 854C5857-E348-4EE0-843D-C26ABBAA6F17. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



